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Kap. 8. Områdevis beskrivelse 

8. OMRADEVIS BESKRIVELSE 

Fra utredningsprogrammet: 
Landskap natunniljL kulturmiliø og kulturminner 
Med bakgrunn i vurderingene som er utført i konsekvensutredn ing fase 
skal det utføres en mer detaljert gjennomgang av traseene med hensyn til 
virkningene på landskap, naturmiljø. kulturmiljø og ku lturminner. 

Vurde ringene vil bli fore tall for aktuelle delstrekninger og for hele 
trasealternativet samlet. Innenfo r de ulike tema vil konsekvensene av 
utbygg ingen områdevis bli fra mstilt samlet for å ivareta et helhetlig syn på 
mulige konflikter og barrierevirkninger. Framstillingen vil bli fo retatt 
verbalt og visuelt i f onn av skisser, snitt, perspektiv og fo tomonlaJjer. 

Områdevis beskrivelse for dagsonene i konsekvensutredning 
fase 2 er mer detaljerte enn i fase 1. 

Nå er konsekvensene i forhold til de lokale landskapsromme
ne vurdert. Generelt vil dagsonene for det nye dobbeltsporet 
ligge langs eksisterende spor, med unntak av område 4 
Fornebu. Ingen av sporene vil bryte med viktige landemerker 
eller silhuetter i landskapet. Eksisterende spor går stort sett 
langs dalbunnen eller følger skråningene i åssidene og 
underordner seg de typiske kalkåsdragene i denne regionen. 

Det nye dobbeltsporet vil gå gjennom store, sammenheng
ende bebygde områder, som til dels er sterkt påvirket av den 
pågående fortettingsprosessen . Mange av områdene er 
preget aven blanding av boliger, næringsvirksomheter og 
veger med stor trafikk- og støybelastning. Forholdene er i 
utgangspunktet relativt komplekse, og konsekvensene av 
jernbaneutbyggingen forsterker denne situasjonen . Nytt 
dobbeltspor ved siden av det eksisterende vil oppleves som 
en forsterket barriere, visuelt i det lokale landskapsrommet og 
støymessig overfor omgivelsene. 

De lokale landskapsrommene vurderes fra bakkenivå, fra det 
nivået menneskene opplever landskapet. De karakteristiske 
kalkåsene som preger den vestre delen av Osloregionen 
danner sammen med den til dels tette bebyggelsen og 
vegetasjonen en viss grad av et fe lles preg over mange av de 
lokale landskapsrommene. 

Utbyggingen vil ha stor innvirkning på omgivelsene langs 
banen. Konsekvensene er imidlertid i liten grad målbare. Det 
er derfor tatt sikte på å beskrive dagens situasjon , samt å 
beskrive konsekvensene kvalitativt. 

Verdien av landskapet er vurdert som en sum av interesser 
knyttet til landskapsbilde, naturmiljø med vegetasjon og 
dyreliv, ku lturmiljø og kulturminner m.v. Dette omfatter også 
forhold til vernet/fredet miljø eller anlegg. 

Målet har vært å: 
• beskrive hovedtrekkene i det lokale landskapet - karakter, 

sårbarhet og kvaliteter 
• få fram hvordan de ulike alternativene vil forandre omgivel

sene 
• belyse hvordan utbyggingsalternativene vil opp leves fra 

omgivelsene og fra togtrafikantene 
• vurdere mul ige avbøtende ti ltak ved konfliktfylte løsninger. 

Konsekvensene av utbyggingen er også blitt vurdert i sam
menheng med framtidig situasjon , som eksempelvis på 
Solstad i Asker, hvor inngrep i naturområdet vurderes som 
moderate, sett i lys av at arealene er vedtatt som senere 
utbyggingsområde for boliger. 

Sammen med teksten er utbyggingstiltakene presentert visuelt 
på flyfoto, snitt og illustrasjoner for at interesserte skal få et 
best mulig inntrykk av hvordan banen kan bli plassert . 

Generelt stoff om de ulike typer konsekvenser og oppsumme
ring for de ulike alternativene er omtalt i kap. 3 - 7. Sammen
stillende analyser for de ulike alternativene er gitt i kap. 9. 

DISPOSISJON FOR BESKRIVELSEN AV OMRÅDENE 
Tekst og illustrasjoner for hvert enkelt område er disponert 
med følgende inndeling: 

Områdekart 
Kartene i målestokk 1 :5000 viser de eksisterende forholdene 
med landskapsområder i orange , naturforhold i grønt og kultur 
i blått. Inngrep p.g.a. nytt dobbeltspor er vist med rødt. 

Alle alternativ som berører området er tegnet inn på samme 
kart. Det kan derfor noen steder være noe vanskelig utfra 
disse kartene å skille mellom virkningene av de ulike alternati
vene, f.eks. hvilke hus som skal innløses. 

Sammendrag og hovedproblemstilling 
Kort innføring i hvilke alternativer som berører området og de 
viktigste konsekvenser det får. 

Beskrivelse av området 
Generell beskrivelse av: 
• Landskap, bebyggelse, transportanlegg 
• Nåværende jernbane 

Alternative traseer 
Kort beskrivelse i sammenheng med visuell framstill ing med 
flyfoto med markering av traseer: 
• Alternative jernbanetraseer gjennom området 
• Nødvendige konstruksjoner i forbindelse med alternativene 
• Illustrasjoner for ny bru , snitt som viser kulvert , mur o.l. 
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Konsekvenser for området 
Kvalitativ beskrivelse av miljøer/arealer/bygninger/anlegg som 
berøres samt mulige avbøtende ti ltak. Dette er illustrert med 
foto, snitt, perspektivskisser o.l. 

For al le delområdene er teksten inndelt på samme måte. Dette 
fungerer også som en enkel sjekkliste for beskrive lsen av 
hvordan konsekvensene blir på ulike områder: 
• Bygninger 
• Landskap (med avsnitt om arealutnyttelse ifølge kommune-

planene) 
• Naturmiljø 
• Kulturmiljø, kulturminner 
• Jord- og skogbruk 
• Frilufts liv, rekreasjon 
• Lokalklima 
• Støy (Supplert med tabell over støyutsatte bolighus med og 

uten skjermingstiltak) 
• Omgivelsenes opplevelser 
• Trafikantenes opplevelser 
• Konsekvenser i anleggsperioden 

For støy må man være oppmerksom på at de oppgitte tallene 
for antall boliger i støyutsatte områder kun er etter støyreduse
rende tiltak langs linja. Etter at lokale støyreduserende tiltak 
(støyisolering, lokale skjermer osv) er gjennomført ved de ree lt 
støyutsatte boligene, vil det være langt færre som har gjenvæ
rende støyproblemer over de fastsatte grensene. 

Sammenstilling av konsekvensene 
En stikkordsmessig sammenstilling i tabell. 

Naturmiljø 
Vurderingene omkring naturmiljø bygger i stor utstrekning på 
rapport fra NINA (Norsk institutt for naturforskning) som har 
tatt utgangspunkt i grunnlagsmaterialet til KU fase 1 og relativt 
nye flyfoto . Videre er opp lysninger fra offentlige utredninger 
og dokumenter samt fra ressurspersoner benyttet. 

Vurderinger av friluftsområder og turveger er gjort med sikte 
på å ivareta eksisterende arealer i henhold til kommunale 
planer. 

Kulturminner, kulturmiljø 
Rapport fra NIKU (Norsk institutt for kulturminneforskning) om 
kulturminner og kulturmiljø har også tatt utgangspunkt i 
materiale og registreringer til KU fase 1 samt feltregistreringer i 
området. Synlige strukturer som gravhauger og røyser samt 
funn hos Oldsaksamlingen danner grunnlaget for vurdering av 
mulige funn av fornminner. For nyere tids minner er SEFRAK
registreringer, kulturminneplaner og registreringer hos kom
munene benyttet , samt befaringer i områdene. 
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8. Områdevis beskrivelse 

Landskap 
Innenfor de ulike temaene i landskapsvurderingene er ulike 
aspekter forsøkt beskrevet i helhetssammenheng, som 
eksempelvis trafikknutepunkt med gammelt industrimi ljø, eldre 
boligområder hvor det foregår en kontinuerl ig fortettingspro
sess osv. Beskrivelsen avenkeltområdene har tatt sikte på å 
vise på et noe skjematisk nivå hvor mye av bebyggelsen langs 
traseene som blir berørt. 

STIKKORDSMESSIG OMRÅDEOVERSIKT 
Kort oversikt over konflikter jernbaneutbyggingen vil medføre 
overfor omgivelsene langs dagsonene: 

Område 1: Skøyen - Bestum 
Omgivelsene er preget av trafikknutepunkt og 
senterutvikling, og jernbaneutbyggingen vil for
sterke sporområdet som barriere. To alternativer 
i konflikt med kulturmil jø, et eldre verneverdig 
boligområde. 

Område 2: Bestum - Lysaker 
Veger og jernbane vil forsterke nåværende bar
riere mellom strandsone og boligområder. Tre 
alternativer vil i varierende grad gripe inn i ter
reng og boligområder og medføre økt press på 
området. 

Område 3: Lysaker sentrum 
Området er et av landets mest trafikkerte knu
tepunkt med sterk utbygging av næringsvirk
somhet. Dagalternativene medfører noe konflikt 
med bevaring av gammelt industrimiljø og kul
turminner ved Lysakerelva. 

Område 4: Fornebu 
Bruk av ledige flyplassarealer er under utred
ning og planlegging . Ny lokaltogstasjon kommer 
tett opp til en verneverdig hangar. 

Område 5: Vollsveien - Marstranderveien 
Utretting av kurve vil ikke følge trangt daldrag i 
et villaområde. Sporene må føres i tunnel , og 
kulverter i begge ender og utretting av spor 
medfører riving av barnehage og flere bolighus, 
men eventuelt frigjort jernbaneareal kan delvis 
benyttes som erstatningsområde. 

Område 6: Marstranderveien - Stabekk - Strand 
Dagløsning krever inngrep i ti lgrensende arealer 
med park- og idrettsanlegg, boliger og næ
ringsvirksomhet. Verneverdig stasjonsanlegg på 
Stabekk blir beskåret, og konsentrerte boligom
råder ved lokalsenteret blir utsatt for støy. 

Eventuelle nye spor fra Fornebu vil også medfø
re noe inngrep i området. 

Område 7: Engervannet 
Konflikt med naturområde langs vannet reduse
res ved å legge de nye sporene dypt i terrenget. 

Område 8: Sandvika - Jong 
Østgående spor vil medføre inngrep i fredet 
naturminne (fossiler) , vestgående spor i bolig
og næringsområder. Lange kulverter anlegges 
under bol ig- og landbruksområder. I to av alter
nativene vil avgrening for Ringeriksbanen 
medfø re ytterl igere inngrep. 

Område 9: Billingstad 
Boligområde hvor korte kulverter vil kunne 
medføre riving av noen bolighus. Antall hus og 
plassering av kulvertene er forskjellig for de tre 
alternativene. 

Område 10: Åstad - Solstad 
Lite utbygd område med særpreget natur- og 
kulturlandskap. Et alternativ endrer det lokale 
landskapsrommet og medfører inngrep i framti
dige boligfelt, mens de andre får begrenset 
innvirkning på lokalmiljøet. 

Område 11: Asker Sentrum 
Kort dagsone medfører noe inngrep i vi llaområ
de øst for Asker. Kulvert nær Asker stasjon 
kommer i konflikt med kulturmiljø med eldre 
bygninger i den gamle delen av sentrum og for
ventede funn av fornm inner i grunnen. 
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Kap. 8.1 Område 1: Skøyen - Bestum 

8.1 OMRADE 1: SKØYEN - BESTUM 

SAMMENDRAG OG HOVEDPROBLEMSTILLING 
Vestover fra Skøyen stasjon følger alternativene H10, H10T 
og J5 eksisterende spor rundt kurven langs Bestum snusta
sjon. Herfra fortsetter H10 som daglinje, mens H10T og J5 
føres videre i tunnel fra snustasjonen. Disse alternativene gir 
få problemer utover anleggsperioden i forho ld til de tilgren
sende bo ligområdene. 

Alternativene H20 og J4 føres i rett linje fra Skøyen stasjon 
nordvestover og går ned i tunnel under det nye boligfe ltet på 
arealet ti l tidligere Olsens Enke gartneri. De nye traseene vil 
gå diagonalt gjennom boligområdet mellom jernbanen og 
Harbitzalleen , og medfører store inngrep. I alt 12 bolighus må 
fjernes, hvorav 7 har spesiell verdi. Disse to alternativene vil 
også komme i stor konflikt med pågående utbygging på 
Olsens Enke-tomta, og derfor synes ikke disse alternativene å 
være realistiske lenger. 

BESKRIVELSE AV OMRÅDET 

Området omfatter strekningen fra Skøyen stasjon til tunnelpå
huggene vestover mot Bestum med tilgrensende arealer. 
Området har karakter av åpen slette med en markert kolle mot 
sør. 

Mot vest ligger ulike typer boligområder. På nordsiden mot 
Harbitzalleen ligger et mindre villaområde med til de ls eldre og 
særpreget bebyggelse. På Olsens Enke-tomta ovenfor Sigurd 
Iversens vei er ny blokkbebyggelse snart ferdig utbygd. På 
den andre siden av Harbitzalleen ligger en barnepark. Mellom 
Sigurd Iversens vei og jernbanen ligger et hagesenter. Med 
unntak av det nye blokkfeltet er disse områdene preget av 
frodige hager og vegetasjonsbelter som også virker som 
buffer mot jernbanen. Selv om alternativene J4 og H20 går 
gjennom deler av det siste utbyggingsfeltet på Olsens Enke
eiendommen, har kommunen gitt tillatelse til at området 
utbygges. Disse to alternativene vil komme i stor konflikt med 
denne utbyggingen, og disse to alternativene synes derfor 
ikke å være realistiske lenger. Men de er ikke tatt ut av 
konsekvensutredningen. 

På kollen mot sør ligger et boligområde som hovedsakelig 
består av villaer og eneboliger fra århundreskiftet med gradvis 
fortetting fram til i dag. Det har adkomst fra Tingstuveien , som 
går på ei smal bru over jernbanen , og fra Bestum i sørvest. 

Rundt Skøyen stasjon ligger nærings- og kontorbygg i 3-4 
etasjer på begge sider, langs Hoffsveien og mot Drammens
veien. Hoffselva var også et viktig landskapselement ved 
stasjonen , men er i dag litt gjemt og krysser under Hoffsveien 
og stasjonsområdet i rør. 

Side 83 

Fig. 8.1.1 . Skøyen - Bestumområdet sett fra Bestum mot nordøst. Rød strek er alternativ H10 og blå strek er alternativene J4 og 
J5. Strekene viser nye dobbeltspor. (Fotonor AS) 

Skøyen er et viktig trafikknutepunkt i Oslo vest med E18/ 
Drammensveien, trikk/forstadsbane, jernbane og busstasjon. 
Bortsett fra Hoffsveien, Sigurd Iversens vei og E18 som er 
sterkt trafikkert, er de fleste vegene i området smale boligve
ger og ikke beregnet for større trafikkmengder. Gjennom 
kommunedelplan og regu leringsplaner er det lagt til rette for 
en videre utvikling av dette sentrale området . 

Skøyen stasjon . Stasjonsområdet er under utbygging i 
sammenheng med andre planer og omtales ikke her. 

Nåværende jernbanespor 
Eksisterende spor går i en kurve fra Skøyen stasjon, innenfor 
et høydedrag mot fjorden (området ved Tingstuveien) og 
følger videre vestover parallelt med Drammensveien/E18 nær 
fjorden. Inne i villaområdet ligger Bestum snustasjon, som 
brukes til vending av lokaltog og godstog. Selve sporområdet 
er her opptil 40 m bredt. 
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8.1 Område 1: - Bestum 

ALTERNATIVE TRASEER 

Alle alternativer går fel les ut fra stasjonsområdet på Skøyen. 
Videre sørvestover sprer de seg i to hovedgrupper; den ene 
følger eksisterende bane rundt svingen, og den andre føres 
rett fram mot nordvest, senkes gjennom boligområdet ved 
Harbitzalleen og legges i tunnel under østre del av Olsens 
Enke-tomta. 

Alternativ H10 
følger med 2 nye spor langs eksisterende spor vestover 
(dagløsning) . 

Alternativ H1 OT 
følger først eksisterende spor rundt kurven, før de to vestgå
ende sporene senkes i tunnel ved Bestum snustasjon. 
Tunnelportalene vil ligge i vestre ende av Olsens Enke-feltet. 
Dagens dobbeltspor vil bli brukt av østgående trafikk. 

Alternativ H20. 
Eksisterende dobbeltspor brukes til østgående trafikk, mens 
vestgående spor både for lokaltog og hurtigtog føres i rett linje 
mot nordvest gjennom boligområdet i Harbitzalleen og under 
Olsens Enke-feltet. Tunnelinnslaget vil ligge inne i boligområ
det øst for Sigurd Iversens vei . Vegen må løftes 1-2 m. 

Alternativ J4 
forutsetter at 4 spor for både lokaltog og hurtigtog føres 
gjennom boligfeltet ved Harbitzalleen. Tunne linnslaget ligger 
som for alternativ H20, men får dobbel bredde. For å få 
forb indelse mellom Bestum snustasjon og lokaltogsporene 
som ligger mellom hurtigtogsporene på Skøyen, må det 
bygges ei bru som svinger sørvestover foran tunnelåpningen. 
Brua må ha en fri høyde over de nye sporene på 7-8 m, og 
deler av den vil således ligge 4-5 m over terrengn ivå. 

Alternativ J5 
vil først følge dagens trase med alle 4 spor, for så å senkes 
ned, 2 på hver side av Bestum snustasjon , og videre i tunnel. 
Tunnelportalene vil ligge på høyde med vestre ende av Olsens 
Enke-fel tet. 

KONSTRUKSJONER 
Nødvendige konstruksjoner for å etablere alternativene: 
• Høy støttemur ved ytterligere skjæringer mot Tingstuveien 

for alternativ H1 O, H10T og J5 vil kanskje være aktuelt 
• Tunnelinnslag og støttemur langs spor på snustasjonen for 

alt. H10T og J5 
• Tunnelinnslag for alt. H20 
• Tunnelinnslag samt brukonstruksjon for alt. J4 

Avbøtende tiltak som kommer i tillegg til nødvendige kon 
struksjonene for å redusere negative konsekvenser er voller, 
skjermer, støttemurer osv. 

Fig. 8. 1.2 Skøyenområdet sett fra Bestum mot øst. Gul strek 
er nytt dobbeltspor alt. H20 og røde streker spor 
for H10T. (Fotonor AS) 

KONSEKVENSER FOR OMRÅDET 

BYGNINGER 

Alternativ H10 og H10T 
medfører ingen direkte riving av hus, men det vurderes 
innløsning av 1 hus ved Tingstuveien. 

Alternativ H20 
medfører at 8 bolighus i Harbitzalleen må rives og 2 vurderes 
innløst. 

Alternativ J4 
medfører at 13 bolighus i Harbitzalleen må rives og 3 vurderes 
innløst. 

Alternativ J5 
medfører ingen direkte riv ing av hus, men det vurderes 
innløsing av 1 hus ved Tingstuveien og 2 hus ved Bestum
veien . 
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Kart og snitt ved tunnelinnslag ved Bestum i alt. 
J5. 

LANDSKAP 

Arealutnyttelse ifølge kommuneplanen 
Skøyenområdet, inklusive eksisterende næringsområder fram 
mot Harbitzalleen, inngår i satsingsområde for utbygging og 
fortetting for dette viktige knutepunktet. For øvrig er arealene 
vest for dette avsatt som boligområder på begge sider av 
dagens jernbanespor. 

Alternativer med spor langs eksisterende linje. 
For H10, H10T, J5 og to østgående spor for H20, som følger 
nåværende linje mot Bestum , vil konsekvensene i forhold til 
landskapet bli relativt små. 

Det er rimelig plass for traseene . Der Tingstuveien krysser 
over jernbanen kan det bli nødvendig med ytterligere skjærin
ger. Synligheten av inngrepet vil være begrenset til nærmiljøet. 
Brua for Tingstuveien må rives, vegen stenges og ei gangbru 
bygges istedenfor. Kjøreadkomst for boligene i den nordlige 
enden av vegen sikres via Bestumveien i tråd med gjeldende 
reguleringsplan. 1 bolighus kan bli revet p.g.a. breddeutvidel
se av sporområdet mot Tingstuveien. 

Tunnelinnslagene for alt. H10T og J5 ved eksisterende trase 
og snustasjon vi l ligge lavt i terrenget. Synligheten vil være 
begrenset til nærområdene. Det vil være vanskelig å gjennom
føre plasskrevende terrengforming ved åpn ingene, men 
skjermanlegg og nyetablering av vegetasjon vil kunne dempe 
virkn ingene og gi et bedre synsinntrykk. 
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8.1 Område 1 : - Bestum 

PERSPEKTIVSKISSE 

Bestumområdet 
Her vil alternativ H 1 O (dagløsning) medføre små inngrep i 
landskapet. Boligområdene langs nordvestsiden av eksiste
rende dobbeltspor ligger relativt åpent, med godt innsyn mot 
sporene. En utvidelse med ytterligere 2 spor vil medføre at det 
brede beltet med jernbanespor vi l bli et enda mer domineren
de element i strøket. Utvidelse langs sørsiden av dagens linje 
vil medføre nye skjæringer ved noen mindre koller. Disse 
kollene har stedvis fint utviklet vegetasjon og fungerer som 

buffer mellom villabebyggelsen i Tingstuveien og jernbanen. 
Skjæringene vil bli små, men likevel godt synlige fra Sigurd 
Iversens vei og Olsens Enke-området. 

r-----------------------------------------; 
, ALT. J4 

PERSPEKTIVSKISSE 

Alternativer gjennom boligområdet ved Harbitzalleen 
Alternativene H20 med 2 spor, og J4 med 4 spor for både 
lokal- og hurtigtog , som føres gjennom dette boligfeltet vil 
medføre drastiske konsekvenser for et såvidt lite område. 
Boligfeltet inneholder i alt 14 bygninger med 30 - 40 leiligheter. 
De nye jernbanetraseene skjærer diagonalt og ganske dypt 
inn i terrenget gjennom boligområdet. 

Alternativ H20 med to nye spor medfører at anslagsvis 8 
bolighus blir direkte berørt av de nye sporene og må fjernes . 

Alternativ J4 medfører riving av 13 hus. I tillegg kommer uthus 
og garasjer. Skjermingstiltak rundt det nye anlegget og 
tunnelportaler vil kreve ytterligere areal. Sammenhengen i 
boligfeltet vi l bli fullstendig ødelagt. Eventuelle gjenværende 
hus på begge sider vil ligge som små rester, inneklemt mellom 
veger og jernbanelinjer. Sporføringen medfører at Gamle 
Sigurd Iversens vei må stenges og evt. ny adkomst må legges 
fra nåværende Sigurd Iversens vei. 
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Avbøtende tiltak landskap 
Dersom alternativene H20 eller J4 velges og bo ligområdet 
ved Harbitzalleen må rives eller inn løses, vil det være naturlig 
å vurdere om restarealene bør vurderes i sammenheng med 
de tilgrensende næringsområdene. 

Avbøtende tiltak må da etableres i forhold til de gjenværende 
tilgrensende områder, som barneparken ved Harbitza lleen og 
den nye blokkbebyggelsen langs Sigurd Iversens vei. Utfor
ming av nytt terreng og planting av ny vegetasjon slik at 
virkningene av traseene kan dempes så effektivt som mu lig. 
Vegetasjonen vil fungere som visuel l skjerming mot den nye 
jernbanebrua over de nye sporene som går ned mot tunne len. 
Det vil også ha stor betydning å oppnå en god utforming av 
toppen av kulvertene ved tunnelåpningene . Apningene bør 
legges med tilstrekkelig avstand fra Sigurd Iversens vei ti l å få 
plass til slike avbøtende tiltak. 

Riving av boligbebyggelse, endret utnyttelse ti l annen virk
somhet og forming av terrenget vil forandre dette lokalområ
dets karakter. Stedets kulturhistoriske verdier og en viktig del 
av områdets grøntstruktur vil gå tapt. Men en kvalitativ 
høyverdig gjennomføring av terrengforming og ti lplanting kan 
tilføre området - og ti lgrensende arealer - nye kvaliteter og 
delvis kompensere for tapet. Deler av restarealene på hver 
side av traseen kan antagelig utnyttes til andre formål, som 
f.eks. utvidelse av hagesenteret og annen næringsvirksomhet. 
Visuell skjerming ved f.eks. etablering av ny vegetasjon 
mellom Sigurd Iversens ve i og jernbanen vil dempe synsinn
trykket mot jernbaneområdet og evt. ny jernbanebru . 

Støyvoller som kan bli delvis redusert av dagløsningene H 1 O, 
H10T og J5 må flere steder erstattes på andre måter, eksem
pelvis med skjermer. 

NATURMILJØ 
I området er det ikke identifisert områder med "natur"- eller 
nær "natur"-karakter. Arealene vest for stasjonen har et grønt 
preg på grunn av store hagearealer, delvis eldre hager. Selv 
om det dreier seg om kultiverte arealer har de en viktig 
funksjon for byens grønstruktur og økologi. 

Avbøtende tiltak naturmiljø 
Ved valg av alternativ H20 eller J4 blir store deler av grønt
strukturen i boligområdet ved Harbitzalleen rasert. Det kan 
opprettes nye grønne arealer på samme sted, som da riktig
nok vil ha en annen karakter og andre kvaliteter, men vil få en 
viktig funksjon for hele området. 

Ved valg av alternativ H10, H10T eller J5 må noen få hus 
rives og ytterkanten av hager og randvegetasjon langs 
eksisterende trase blir berørt. Inngrepene blir relativt små og 
avbøtende tiltak vil være voller, skjermer og nyplanting . 
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Kap. 8.1 Område 1: Skøyen - Bestum 

Fig. 8.1.6 Bebyggelse ved Harbitzalleen. 

KULTURMILJØ, KULTURMINNER 

Kulturminner og kulturlandskap 
Både Skøyen og Bestum er middelaldergårder som er omtalt i 
skriftlige kilder. Skøyen var på 1500-tallet krongods, mens 
Bestum var klostergods under Hovedøya. Ytterligere en gård, 
Grimstad, har ligget i området, men ble lagt øde på 1400-
tallet. Størstedelen av gårdsområdet på Skøyen har i dag 
bypreg med villabebyggelse, høyhus, industri og et tungt 
trafikkert veg- og jernbanenett. På Bestum er det hovedsakelig 
villabebyggelse, med en del industri- og næringsbygg på 
sørsiden mot Drammensveien . Det er gjort både rike løsfunn 
og faste fornminner fra gårdene. Disse viser til bosetning fra 
stein-, bronse- og jernalder. Ovenfor Skøyen ligger det eneste 
kjente faste fornminne - en gravhaug - denne blir ikke berørt 
av utbygningen. 

På 16-1700-tallet ble det opprettet et system med lø kker for 
dyrking til byens husholdninger på disse gårdene. Løkkene ble 
i løpet av 1700-tallet til landsteder og hageanlegg for Kris
tianiaborgerne. Dokumentasjon fra 1800-tallet viser fremdeles 
noen få spredtliggende gårder idyllisk beliggende innerst i 
Bestumkilen og på østsiden av Hoffselva. Byens ekspansjon 
inn i områdene skjedde fra århundreskiftet. 

Bol igområdet mot nord ved Harbitzalleen framstår som et 
helhetl ig mi ljø, som tross senere fortetting har beholdt sin 
karakter. Områdets eldste bygninger med ti lhørende hager er 
fra slutten av 1800-tallet. Området er ikke registrert eller sikret 
ved formelt vern. Ved valg av alternativ J4 eller H20 må 
bebyggelsen i stor grad fjernes. Øvrige alternativer følger 
eksisterende trase og vil kun i begrenset grad berøre de 
omkringliggende kulturminner. 

Avbøtende tiltak kulturmiljø 
Nye inngrep og arealbehov bør lokaliseres innenfor eller sør 
for dagens sporområde. Det bør gjennomføres tilleggsreg ist
reringer og evt. undersøkelser i tilgrensende villahager t il det 
valgte alternativet på grunn av mange fornminne-ind ikatorer i 
området. 

JORD- OG SKOGBRUK 
Hagesenteret mellom Sigurd Iversens vei og jernbanen har 
bare salgsareal og ikke noe produksjonsareal på stedet. Evt . 
restareal etter boligområdet ved Harbitzalleen vil kunne 
tillegges hagesenteret, dersom annen bruk ikke er aktuelt. 

FRILUFTSLIV, REKREASJON 
Den vestlige delen av området er preget av boligbebyggelse 
med tilhørende hager. Bruk av området til rekreasjonsformål er 
knyttet til de enkelte boliger. 

LOKALKLIMA 
Inngrepene vil ikke få vesentlige konsekvenser for lokalk lima
et. Ved en eventuell omdisponering av Harbitzalleen 2-12 vil 
en nyplanting kunne veie opp for de vegetasjonsdekte 
områder som vil gå tapt. 

STØV 
Generelt er det en del trafikkstøy i området som følge av at 
Skøyen er et knutepunkt for veger og jernbane. Ved Skøyen 
stasjonsområde er det stort sett næringsvirksomhet, og det er 
også en del trafikkstøy. En del boliger får støyproblemer p.g.a. 
jernbanen. Alternativene H20 og J4 faller gunstigst ut, også 
etter skjermingsti ltak, fordi disse alternativene innebærer at 
trafikk flyttes bort fra boligområdene vestover langs dagens 
bane. 

Antall støyutsatte hus (dvs. over 55 dBA ekv. nivå) med og 
uten støyreduserende tiltak er vist i tabellen nedenfor: 

I Alternativ 

Langs ny Langs ny Gjenværende 
bane uten bane med eksisterende 
støyskjerming støyskjerming bane 

Referansealt 30 

H10 65 30 
H10T 65 30 
H20 30 20 
J4 30 5 15 

I J5 65 30 
-
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Avbøtende tiltak støy 
Aktuelle virkemidler for å hindre for høye støyverdier er 
skjermer, støttemurer samt voller, som her vil ivareta både 
landskapsmessige hensyn og støyforhold. Ved en del boliger 
vil man ikke oppnå ti lfredsstillende støydemping. Der kan det 
bli nødvendig å sette opp lokale skjermer ved uteoppholds
arealer og støyisolere utsatte fasader for å få tilfredsstil lende 
forhold . 

OMGIVELSENES OPPLEVELSER 
Under forutsetning av at boligområdet ved Harbitzalleen 
omdisponeres, vil de nye traseene for alternativ H20 og J4 
være godt skjermet bak terreng og vegetasjon. Det blir da 
nettopp de nye terrengformene og vegetasjonen som blir 
synlig mot naboområdene. Ved valg av et av de andre 
alternativene vi l opplevelsen av de nye traseene ikke avvike 
mye fra dagens situasjon . 

TRAFIKANTENES OPPLEVELSER 
Ved valg av et av alternativene som går i tunnel videre 
vestover, vil området være et viktig og markert skillepunkt på 
reisen, enten ford i tunnelmørket avlø ses av behagelig dagslys 
eller fordi toget dukker ned i mørket. Det er selve stasjonsom
rådet på Skøyen som vil gi mulighet ti l orientering i landskapet 
siden avstanden fra stasjonen til tunnelinnslagene er så kort. 
For reisende mot Oslo, som er kjent med strekningen, vil 
overgangen fra tunnel til dagstrekning dessuten ind ikere at 
toget nærmer seg Skøyen stasjon. 

Ved valg av alt. H 1 O vil reiseopplevelsen være bra hvis 
støyskjermingsanleggene tar hensyn til dette med f.eks. bruk 
av glass i støyskjermene. 

KONSEKVENSER I ANLEGGSPERIODEN 
Store anleggsarbeider i nærområdet for et såvidt viktig 
trafikknutepunkt og tett utbygd og befo lket område vil medføre 
betydelige ulemper for beboere og trafikanter. 

Alternativ H20 og J4 vi l medføre betydelig anleggsvirksomhet 
langs Harbitzalleen . 

Alternativene H10T og J5 vil medføre betydelig anleggsvirk
somhet med dype byggegroper i den vestl ige delen av 
området mot Bestumveien. 

Anleggsvirksomheten for alternativ H1 O vil bli svært beskjeden 
i forhold t il de andre alternativene. 

Midlertidige anleggs- og riggområder 
Alternativene vil muligens kreve en mid lertidig sone langs 
store deler av strekningen for bl. a. transport av masser, 
maskiner og montering av teknisk utstyr som skinner, elektro
an legg mv. 
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Kap. 8.1 Område 1: Skøyen - Bestum 

Dersom en eventuell utbygging av tunnel skal drives fra 
Skøyenområdet, vil dette kreve ekstra areal for maskiner og 
utstyr, anleggskontorer, ventende bi ler mv. Dette kan til dels 
skje på jernbanens arealer i området . 

SAMMENSTILLING AV KONSEKVENSENE 

Anleggstrafikk 
Det er få veger i området som teknisk sett vil tåle tungtrafikk . 
Ved østre de l går Hoffsveien og Drammensveien forbi eller 
krysser under baneområdet . Langs vestre del er det stort sett 
smale boligveger, som er uegnet for slik belastning. 

Transport av masseoverskudd 
Med unntak av H 10 (dagalternativ) , vil alle alternativene 
medføre betydelig masseoverskudd, som stort sett må 
transporteres bort til lagringsplasser/deponier utenfor området. 

Type 
konsekvenser 
Bygninger som 
må rives I vurderes 
innløst 
Arealinngrep I 
Barrierer 

Konsekvenser 
landskap 
Konsekvenser 
kulturmiljø, 
kulturminner 

I Konsekvenser 
naturmiliø 
Konsekvenser 
friluftsliv 
Støy over 55 dBA 
Antall boliger (langs 
ny bane med skjerm 
+ gjenværende 
eksisterende bane) 
(Referansealt.30) 
Avbøtende tiltak 

Alternativ 
langs 
eksisterende bane 
H10 - H10T - J5 

H10 : 0 11 bolighus 
H 1 OT:O 1 1 bolighus 

J5 : 0 13 bolighus 

Smale striper langs 
siden 1 

Ingen ny barriere 

Minimale 

Minimale 

Minimale 

Ingen 

H10 : 30+0 
H10T: 30+0 

J5 : 30+0 

Skjermer 1 
vo ll er I 

støttemurer 1 
vegetasjon 
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Alternativ med 
2 spor under 
boligområde 
H20 

8 bolighus 1 
2 bolighus 

Stort inngrep i 
boligområde 1 

Utvidelse av eksist. 
barriere 

Små 

Store 

Små 

Ingen 

H2 O : 20+0 

Skjermer 1 
voller 1 

støttemurer 1 
vegetasjon 
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Alternativ med 
4 spor under 
boligområde 
J4 

13 bolighus 1 
3 bolighus 

Størst inngrep i 
bol igområde 1 

Utvidelse av eksist. 
barriere 

Små 

Størst 

Små 

Ingen 

J4: 5+15 I 

Skjermer I I 
vo ller I ' 

støttemurer I : 
vegetasjon ' 
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Kap. 8.2 Område 2: Bestum - Lysaker 

8.2 OMRADE 2: BESTUM
LYSAKER 

SAMMENDRAG OG HOVEDPROBLEMSTILLING 
Alternativ H 10 viser nytt dobbeltspor langs nordsiden av 
eksisterende dobbeltspor. Ved Vækerø vil utretting av nåvæ
rende kurve medføre at 4 nye spor bygges opp til 30 m lenger 
nord. Et annet alternativer H 1 OT med kort tunnel for 2 
vestgående spor mellom Bestum og Sol lerud , samt H20 med 
noe lenger tunnel for de 2 vestgående sporene mellom 
Harbitzalleen og Sollerud. Slik utbygging vil gripe inn i de 
tilgrensende boligområdene , hvor mellom 2 og 5 vil laer må 
rives og flere villahager blir redusert . Omfanget av inngrepet 
varierer med lengden på dagstrekningen. 

I alternativene J4 og J5 passerer alle 4 spor i tunnel fo rbi dette 
området. Naboer langs de deler av nåværende linje som bare 
vil få godstogtrafikk vil få noe bedret situasjon . Virkningen av 
forbedringen vil bli begrenset, da dette stort sett gjelder 
strekninger hvor E18 ligger nær inntil banen på sørsiden. 

BESKRIVELSE AV OMRÅDET 

Området ligger mellom Bestum snustasjon ved Olsens Enke
feltet og Sollerud ved Lysaker. Terrenget består av øst! 
vestgående koller med fjell i dagen og sletter med løsmasser. 
Nord/sørgående bekkedrag bryter gjennom kollene. Vegeta
sjonen består av busker og kratt i dalene og furu på de skrin
nere toppene. 

En del av denne opprinnelige strukturen finnes ennå, men er 
supplert med de inngrep som etterhvert er kommet til ved 
utbygging av området. Nå består området av middels tett 
bebyggelse, med villaer på store tomter hvor det etterhvert er 
skjedd en fortetting med eneboliger, rekkehus og blokkbebyg
gelse. Vegetasjonen har endret karakter til frodige beplantnin
ger rundt villaene med en del store trær. Rester av opprinnelig 
skogsvegetasjon setter likevel også sitt preg på området. 

De gamle ferdselsårene ble først etablert i området. Den 
gamle kongevegen til Drammen og Kongsberg gikk gjennom 
området, og jernbaneanlegget til Drammen fulgte daldraget 
ved Bestum og kongevegen videre vestover. Senere, rundt år
hundreskiftet kom de første boligene. Først etter krigen er 
fortettingen blitt betydelig, og trafikkbelastningen har økt, 
spesielt de siste 20 årene. E18 er i dag bygd ut til 6-felts 
motorveg, med planfrie kryss med Vækerøveien og med 
Lilleakerveien ved kommunegrensen mot Bærum og Lysa
kerelva. 
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Fig. 8.2. t Vækerøområdet sett mot Lysaker. Røde linjer er alternativ HtO og rød linje nærmest Et8 er dessuten 
østgående spor for alt. HtOT og H2o. Gul linje er alternativ H20 vestgående spor. (Fotonor AS) 

Nåværende jernbanelinje 
Ved Bestum går eksisterende dobbeltspor midt gjennom tett 
bebygde boligstrøk, mens videre vestover ligger den mellom 
boligområdene og E18. Mellom Vennersborgveien og Lysaker 
går jernbanen parallelt med E18 og skjærer noen åsrygger på 
tvers. Skjæringene er synlige fra E18 og strandområdene. 

ALTERNATIVE TRASEER 

Alternativ H1 O 
går i dagstrekning gjennom hele området. De to nye sporene 
legges nord for dagens spor, mot høydedragene. 
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Fig. 8.2.2 Vækerøområdet sett mot Lysaker. Østgående og 
vestgående dobbeltspor for alt. H20. (Fotonor AS) 

Alternativ H1 OT og H20 
går med 2 vestgående spor i tunnel omtrent fram til Sollerud 
og fortsette r mot Lysaker i dagstrekning med samme trase 
som H1 O. De to østgående sporene følger dagens trase. 

Alternativene J4 og J5 
går i tunnel gjennom hele området og vil antagelig ikke bli 
merkbare. 

KONSTRUKSJONER OG FYLLINGER I SKJÆRINGER 

Alternativ H1 O: 
- Utvidelse av jernbanebru over Bestumveien 
- Utvidelse av jernbanebru over Vennersborgveien 
- Ny bru for Vækerøve ien over jernbanen 
- Skjæringer fra Vennersborgveien og vestover 
- Utvidelse av fylling ved Lilleakerveien 

Alternativ H 1 OT og H20: 
- Ny bru for Vækerøveien over jernbanen 
- Tunnelinnslag ved Vækerøåsen 
- Skjæringer fra Vennersborgveien og vestover 
- Utvidelse av fylling ved Lilleakerveien 
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Fig.8.2.3 Alternativ H10 fra tidligere Bestum stasjon til Vækerøveien. (Fotonor AS) 

I tillegg til de nødvendige konstruksjonene må voller, skjermer, 
støttemurer m.v. bygges for å redusere de negative virkninge
ne. 

KONSEKVENSER FOR OMRÅDET 

BYGNINGER 

Alternativ H 1 O 
medfører riving av 18 hus og mulig innløsning av 6 hus langs 
hele strekningen . 

Alternativ H 1 OT 
medfører riving av i alt 9 hus og mulig innløsning av 6 hus ved 
Frantzebråten og ved Bestum. 

Alternativ H20 
medfører riving av 9 hus langs dagsanen og tunnelåpningen 
ved Frantzebråten , og 7 hus vurderes innløst. 

Alternativ J5 
medfører mulig innløsning av tidligere stasjonsbygning på 
Bestum. 

LANDSKAP 

Arealutnyttelse ifølge kommuneplanen 
Arealene langs nordsiden av dagens jernbanelinje er avsatt til 
boligformål. Ved Lilleaker/Lysaker nord er dagens nærings
arealer avmerket som satsingsområder for fortetting og 
utbygging. 

Bestumområdet 
For alternativ H10 vil en utvidelse med ytterligere 2 spor 
medføre at det brede beltet med jernbanespor, vil bli et mer 
dominerende element i strøket. Mærradalsbekken renner i et 
frodig grøntdrag gjennom området og krysser under banen i 
rør ved tidligere Bestum stasjonsbygning. Jernbaneutbyggin
gen berører ikke bekken . 

Jernbanen krysser med en tung og mørk bru over Bestum
veien, som er del av turveg A4a langs Mærradalsbekken. 
Vegen har et frodig preg med hekkbeplantning og stuvede 
lindetrær sør for brua. En utvidelse av banen kan forsterke 
barrierevirkningen . 
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Kap. 8.2 Område 2: Bestum - Lysaker 

Fig. 8.2.4 Utretting av kurve vil medføre inngrep i den 
furubevokste kollen ved Vækerø veien. Deler av 
kollen er regulert til næringsformål. 

Strekningen Vennersborgveien - Vækerøveien - Sørvangen 
Alternativ H1 O (dagløsning) vil gjøre store inngrep i boligeien
dommene langs denne strekningen. Tilpasning til høyere 
hastigheter med utretting av kurvaturen samt utvidelse fra 2 ti l 
4 spor medfører at sporområdet forskyves opptil 30 minnover 
i terrenget på nordsiden av dagens linje. 

øst for Vækerøveien skjærer dagens bane gjennom en ås 
hvor det vokser høye furutrær som danner markert profil mot 
himmelen. Fjellskjæringene for den nye traseen vil bli opptil 10 
m høye og vil redusere den markante silhuetten, som er godt 
synlig fra E18. En del av området er regulert til næringsformål. 
Flere av boligeiendommene er imidlertid store og vil tåle 
inngrepet når det legges stor vekt på utformingen av anlegget . 
Den nye traseen vil likevel direkte berøre i alt 5 bolighus. 

Ved Vækerøveien må det bygges ny bru over de nye jernba
nesporene. Landskapsmessig vil dette ikke medføre store 
konflikter. Ved Sørvangen medfører traseen at det legges 
beslag på store deler av tomtene, selv om bygningene med ett 
unntak ikke blir direkte berørt. Avstanden til de øvrige husene 
blir imidlertid minimal slik at de fleste husene fjernes i alterna
tiv H10 til fordel for plass til skikkelige støydempingsanlegg . I 
alternativ H10T og H20 bør man vurdere nærmere hvor 
mange hus som skal innløses. 

Langs Sørvangen vil traseen medføre skjæringer som er 
synlige fra E18 og Vækerøområdet . 

Området Vækerøåsen - Lysaker 
Boligbebyggelsen på nordsiden av eksisterende jernbane 
består av villaer og nyere blokker med store utearealer, som 
stedvis har naturtomtpreg. På sørsiden grenser jernbanen mot 
E18. 
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Fig. 8.2.5 Oppriss mot nord ved Frantzebråten for alternativ HtOT og H20. Skjæringen blir synlig mot Et8. Forslag til 
løsning i området kan være å dempe virkningen ved å anlegge en horisontal skjerm utenfor tunnelåpningen, 
slik at støyen dempes mot boligene. Skjermen kan også muliggjøre tilplanting på oversiden. 

Foruten H10 vil alternativene H1 OT og H20 ligge i dagen på 
terrengnivå på denne strekningen. Tunnelinnslagene for 
H10T og H20 ved Vækerøåsen vil ligge i skjæringen mot E18 
og være godt synlige. Dagsonen inn mot Lysaker vil være lik i 
alle tre alternativene og utvides med 2 spor mot nord. Skjæ
ringene i åssiden mot boligområdene ved Sollerudveien vil bli 
opptil 6 - 7 m høye og være synlige fra E18 og Frantzebråten . 

Li lleakerveien krysses av de nye jernbanesporene like 
nedenfor Sollerudveien og nedre del aven fin kastanjealle kan 
bli berørt. 

Avbøtende tiltak landskap 
Eventuell utbygging av dagløsningen H10 og delvis H10T og 
H20 vil først og fremst påvirke boligområdene langs nordsiden 
av linja. Noen eiendommer vil kunne bli så redusert og 
støybelastet at det kan bli aktuelt å vurdere om de bør om
disponeres til annet formål. Området mellom dagens linje og 
Sørvangen vil få en spesielt ugunstig situasjon. 

Bestumom rådet 
- Utforme jernbanebrua over Bestumveien slik at den virker 

lettest mulig. 

Vækerø åsen - Lysaker 
- Ved Vækerøveien kan frigitt jernbaneareal ved utretting av 

svingen utnyttes til å forme terrenget og etablere ny vege
tasjon. 

- Støydempingstiltak som voller og skjermer dersom bolig
eiendommer innløses ved Sørvangen . 

NATURMILJØ 
Langs strekningen er det registrert 6 mindre områder med 
"natur"- karakter eller nær "natur"- karakter. Samtlige vurderte 
arealer er små, delvis hagearealer med svært begrenset lokal, 
naturfaglig og friluftsmessig verdi . Vegetasjonen er til dels 
sterkt preget av hagekultivering, med et visst unntak for 
områdene ved Vækerøveien og Sollerud . 

Beskrivelse avenkeltområder 
N 1: Området består aven større kolle med furu og løvskog i 
tilknytning til et nyere boligfelt . Selve kollen med naturlig 
vegetasjon går i en smal sone fra eksisterende dobbeltspor 
mot nord. Arealet nærmest inn til støyskjermen mot jernbane
sporene er preget av tidligere anleggsarbeider. Dette består i 
dag også aven liten gressbevokst løkke, hvor det går en sti 
opp til toppen av kollen . Langs denne er det plantet furu . 

Området klassifiseres som kalkfuruskog med et relativt 
kompakt undersjikt og busksjikt som har karakter av edellauv
skog . Antagelig vil dette etterhvert danne en alm-lindeskog da 
furua ikke lenger forynger seg naturlig i området. 

Slike større områder kan være viktig for en del fugler i et ellers 
bebygd område, men sannsynligvis er verdien ganske lokal. 
Rødstrupe, gråtrost, svarttrost og bokfink er observert her. 

Området fungerer imidlertid som et viktig baklandsareal og 
lekeområde for omkringl iggende bebyggelse. 

Utbygging av H10, H10T eller H20 vil hovedsakelig berøre 
tilplanta areal og den lille gressbevokste løkka og dermed først 
og fremst berøre friluftsinteressene . Naturlig vegetasjon vil 
bare i liten grad bli berørt. 
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Kap. 8.2 Område 2: Bestum - Lysaker 

Fig. 8.2.6 Oversikt over det verneverdige kulturmilj·øet ved 
Vækerø. (Fotonor AS) 

N 2: Området har et noe mer naturtomtpreg. Her er det spor 
av grevling. Utbygging av alternativ Hi O, Hi OT eller H20 vil 
legge beslag på nesten halvparten av arealet og dermed 
ødelegge området. Området er imidlertid av svært lokal 
betydning. 

KULTURMILJØ, KULTURMINNER 
Det er gjort flere jernalderfunn i området på Bestum. Disse 
indikerer jernalderbosetting fra omkring år o. Flere av funnene 
er gjort i forbindelse med bygging av jernbanen. Selve 
gårdsnavnet Bestum er kjent fra 1300-tal let. Gården har for 
øvrig hatt tilsvarende historikk som omtalt under område 1 
Skøyen - Bestum. 

Bestum stasjonsbygning 
Stasjonen er nedlagt, og ikke lenger i bruk til sitt opprinnelige 
formål. Bygningen har i sammenheng med bru og murer av 
hugget naturstein høy verneverdi. Bygningen er i pusset mur 
med jugend-detaljer. Sigurd Iversens vei følger et gammelt 
vegfar nord fo r jernbanelinjen ved stasjonsbygningen , frag
menter av vegfaret framstår med alle nord for jernbanelinjen. 
Stasjonsbygningen blir ikke direkte berørt av Hi 0 , H20 eller 
J4. For alt. H10T og J5 må det gjennomføres spesie lle tiltak 
for å la den gamle stasjonsbygningen bli stående. 

Fig. 8.2. 7 Tidligere Vækerø politistasjon. 

Vækerø politistasjon 
Den tidligere politistasjonen ligger i Drammensveien 225. 
Stasjonen ble oppført i 1892 som laftet tømmerhus med tårn 
og uthus med arrestlokaler. Pol itistasjonen er regulert til 
spesialområde bevaring. 

Alt. Hi ° forutsetter en utvidelse av traseen på sørsiden av 
dagens trase. Dette medfører at et uthus må fjernes. Det kan 
vurderes om bygningen kan flyttes innenfor samme areal, selv 
om de gjenværende delene av tomta blir svært begrenset. 
Politistasjonens beliggenhet, inneklemt mellom E18 og dagens 
jernbane, gjør at bygningene nå ligger isolert og løsrevet fra 
sin tidligere funksjonssammenheng . En utvidelse av jernbane
traseen (alt. Hi O) på bekostning av politistasjonens areal vil 
øke presset på politistasjonen og forsterke isolasjonen. 
Utbyggingsplaner for E18 kan komme til å legge beslag på 
ytterligere areal og dermed forsterke denne situasjonen . 

Vækerøstuene 
De tid ligere arbeiderboligene, som ble oppført i tilknytning til 
tidligere trelastvirksomhet, står i sammenheng med Vækerø 
politistasjon , men blir ikke direkte berørt av utbyggingstiltak. 
Miljøet har høy verneverdi . 

Avbøtende tiltak kulturmiljø 
Eventuell flytting av hus ved politistasjonen må vurderes i 
sammenheng med hvilken innvirkning øvrige utbyggingsplaner 
vil få for arealet. Framføring av nye spor både forbi Vækerø
området og tidli gere Bestum bør legges så lavt som mulig for 
å redusere konfli ktgraden. Det må foretas prøvestikking 
og/eller sjakting, dersom noen av alternativene med dags
trekninger blir valgt. 
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Fig. 8.2.8 Jernbanebru over Bestumveien og tidligere 
Bestum stasjon. 

JORD OG SKOGBRUK 
I området berøres ingen jordbruk- eller skogsbruksressurser 
av de ulike utbyggingsalternativer. 

FRILUFTSLIV, REKREASJON 
Bebyggelsen i området har stort sett store utearealer innenfor 
de private villahagene som brukes til opphold og lek. Her vil 
mindre arealer gå tapt eller bli redusert. Konflikten vil være til 
stede ved alle alternativer. Furulunden ved Sollerud (Ni) er et 
viktig baklandsareal av denne typen og blir mye brukt. Konflik
ten med jernbaneutbygging vil være betyde lig. 

LOKALKLIMA 
Dagsonene går parallelt med dagens linje, og det forventes 
ingen merkbare forandringer av lokalklimaet som følge av 
utbyggingen. 

STØV 
I dette området ligger det en del boliger inntil de nye sporene i 
alternativene Hi 0 , Hi OT og H20. Disse boligene er i dag 
klart støyutsatte både fra E18 og fra eksisterende Drammen
bane. For en del boliger, særlig i Vennersborgveien, vil det 
være svært vanskelig å oppnå tilfredsstillende løsninger. Ved 
fornuftig skjerming kan imidlertid forholdene for de fleste 
områdene gjøres bedre enn de er i dag. 

Anta ll støyutsatte hus (dvs. over 55 dBA ekv. nivå) med og 
uten støyreduserende tiltak: 
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Kap. 8.2 Område 2: Bestum - Lysaker 

Langs ny Langs ny Gjenværende 
bane uten bane med eksisterende 

Alternativ støyskjermi ng støyskjerming bane 
Referansealt 130 

H10 170 90 

H10T 130 30 

H20 50 30 

J4 45 

J5 45 

Avbøtende tiltak støy 
Aktuelle virkemidler for å hindre for høye støyverdier er 
skjermer, støttemurer samt voller, som her vi l ivareta både 
landskapsmessige hensyn og støyforhold. Ved en del boliger 
vi l man ikke oppnå tilfredsstillende støydemping . Der kan det 
bli nødvendig å sette opp lokale skjermer ved uteoppholdsa
realer og støyisolere utsatte fasader for å få tilfredsstillende 
forhold . 

OMGIVELSENES OPPLEVELSER 
Dagsonene for de ulike alternativene går enten gjennom el ler i 
ytterkanten av boligområdene. Der jernbanen er godt synlig, 
vil utbygging til 4 spor forsterke jernbanen som element i 
landskapet. Med evt. støyskjermer vil den noen steder kunne 
bl i re lativt dominerende. 

Gjennomgangstrafikken på E18 vi l kunne oppleve jernbanen 
på strekn ingen mellom Lysaker og Vækerøve ien. Der vil de 
store fjellskjæringene gi et dominerende inntrykk av traseen. 

TRAFIKANTENES OPPLEVELSER 
Alternativ H10 går gjennom hele området i dagstrekning. 
Togene vil ikke komme opp i noen stor hastighet p.g.a. den 
re lativt korte avstanden mel lom Skøyen og Lysaker. På 
strekningen mellom Skøyen og Vennersborgveien vil 
støyskjermingsanlegg på begge sider av sporet være begren
sende for reiseopplevelsen . Videre vestover vil de reisende se 
landskapet på sørsiden av traseen . 

I alternativ H 1 OT og H20 vil stø rsteparten av re isen vestover 
gjennom området skje i tunnel . Dagstrekningen mellom 
Lysaker og tunnelpåhugget ved Vækerøåsen er ca . 450 meter 
lang. De fleste tog vil ha opphold ved Lysaker stasjon . Derfor 
vil ikke hastigheten på denne strekningen være særlig høy, 
slik at de reisende har an ledning til å orientere seg i landska
pet. For østgående tog vil utsikten være som for alt. H1 O. 

Velges alternativ J4 eller J5 passeres hele området i tunnel. 

KONSEKVENSER I ANLEGGSPERIODEN 
I Bestumområdet går jernbanetraseene gjennom tett bebygde 
boligområder. Mellom Vækerøveien og Lysaker går banen 
langs E18, men utvidelsen skjer på nordsida, slik at adkomst
forholdene vil bli problematiske. 

Midlertidige anleggs- og riggområder 
Enkelte mindre ubebygde arealer som kan benyttes under 
anleggsperioden finnes langs linjen, men mulighetene er 
relativt begrenset. 

Anleggstrafikk 
Tungtrafikk vi l medføre store ulemper gjennom Bestum
området, hvor villavegene er smale og i begrenset grad har 
fortau. Videre vestover vi l tilknytning til de store vegkryssene 
ved E18 være mulig. 

Transport av masseoverskudd 
Alternativ H10 vi l sannsyn ligvis ikke gi nevneverdig masse
overskudd. De øvrige alternativene , som forutsetter korte eller 
lange tunne ler, vi l kreve bortkjøring av betyde lige masser. 

SAMMENSTILLING AV KONSEKVENSENE 
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Støy 
Anleggsvirksomheten vil berøre et betydelig antall boliger. En 
del hus ligger tett inntil jernbaneområdet. 

Støv og tilsøling 
Utvidelse av fyllinger, sprengning, o.l. vil bli merkbar for de 
nærmeste naboene. Anleggstrafikken vi l også kunne medføre 
problemer. 

Avbøtende tiltak 
- Iverksetting av spesielle ti ltak, som f.eks. sikring eller 

an legging av midlertidige gangveger O.l. ved smale bolig
veger. 

- Midlertidige anleggsveger med direkte ti lknytning ved de 
store vegkryssene ved E 18. 

- Terrengforming med voller, samt skjerming og tilp lanting av 
ledige eller frigitte arealer langs sporene. 

- Generelle avbøtende tiltak, se kap. 7.1 

Alternativ H10 Alternativ H10T Alternativ H20 Alternativ 
Type dagløsning kort tunnel 2 lang tunnel 2 J4/J5 
konsekvens spor spor tunnel 4 spor 
Bygninger som 
må rives / vurderes 18 bolighus / 9 bolighus / 9 bolighus / J4: O/O 
innløst 6 bolighus 6 bolighus 7 bolighus J5: 0/1 

Arealinngrep / Store Middels Middels J4: Ingen/J5: 
barrierer Ingen ny Ingen ny barriere I ngen ny barriere Små 

barriere Inqen ny barriere 
Konsekvenser 
landskap Middels Små Små Ingen 

Konsekvenser I 

naturmiljø Små Små Små Ingen I 

Konsekvenser 
kulturmiljø, J4: Ingen 
kulturminner Middels Små Ingen J5: Små 

Konsekvenser 
friluftsliv Ingen Ingen Ingen Ingen 
Støy over 55 dBA 
Antall boliger (langs 
ny bane med skjerm 
+ gjenværende 
eksisterende bane) 
(Referansealt. 130) 90+0 70+0 30+0 0+45 

I Avbøtende tiltak Støttemurer / Støttemurer / Støttemurer / 
Skjermer / Skjermer / Skjermer / 

Veqetasjon Veqetasjon Veqetasjon Inqen 
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OMRÅDE 3 LYSAKER SENTRUM 

TEGNFORKLARING 
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- - - - I ANLEGGSPERIODEN 
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Kap. 8.3 Område 3: Lysaker sentrum 

8.3 OMRADE 3: LYSAKER 
SENTRUM 

SAMMENDRAG OG HOVEDPROBLEMSTILLING 
Utvidelse med nytt dobbeltspor gjennom et sterkt utbygd 
knutepunkt vil kreve spesielle løsninger for å ivareta alle 
funksjoner, som jernbanestasjon , bussterminal , drosjeholde
plass samt fotgjengerforbindelser. Alle H-alternativene er 
identiske og vil forårsake relativt små arealinngrep i tillegg ti l 
dagens sporområde. 

Alternativene J4 og J5 går i sin helhet under området i tunnel 
og vi l medføre minimale inngrep for nedganger til ny stasjon 
under terrengn ivå. An leggsperioden kan være omfattende. 

Men behovet for bussterminal, parkering, taxi osv vil være de 
samme i alle alternativene. Dimensjonering og plassering av 
disse funksjonene må avklares. Områdene rundt stasjonen er i 
varierende grad regulert og utbygget. Dette gjør plansituasjo
nen komplisert. Valg av transportløsning for Fornebu kan også 
i stor grad påvirke utformingen av terminalarealene på 
Lysaker. I avsnittet «Lysaker kol lektivterminal » er disse 
problemstillingene belyst med prinsippskisser. 

BESKRIVELSE AV OMRÅDET 

Området omfatter Lysakere lva, Lysaker stasjon og de tilgren
sende nærings- og industriarealer. Kommunegrensen mellom 
Oslo og Bærum fø lger elva. Lysakerelva er det bestemmende 
elementet for landskapsbildet i dette området. Elva bryter på 
tvers gjennom de øst/vestgående åsryggene. Ved Vollsveien 
er det trange topografiske forhold. Avstanden mellom elva og 
den bratte åsen er forholdsvis liten. 

Området rundt Lysakerelva er sterkt preget av den tidlige 
industrialiseringen . Det finnes et rikt kulturhistorisk miljø langs 
elvas nedre del. Elva og randsonen av løvtrevegetasjon 
danner attraktive landskapselementer og en buffer mellom 
bebyggelse og jernbanen. Ellers i området vokser vegetasjo
nen i hovedsak på restarealer mellom trafikkareal og nærings-/ 
industribebyggelse. Det er anlagt turveger på begge sider av 
elva. 

Nederst mot fjorden skjæres elvedalen over av bruene for 
E18, lokalveg og jernbane. Lysaker er et viktig trafik
knutepunkt på grensen mellom Oslo og Bærum. E18 krysser 
elva parallelt med jernbanen , men svinger deretter mere 
sørover. Jernbanestasjonen, som ligger på Bærumssiden av 
elva, har ti lknytning til bussterminal og drosjeholdeplass 
mellom denne og E18. Lilleakerveien var en viktig forbindelse 
mellom E18 og Store Ringvei i Oslo, men har nå en svært 
begrenset tilknytning til E18 med kun avkjøring i retning fra 
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Fig. 8.3.1 Lysaker stasjonsområde sett fra sørøst. Røde linjer er nytt dobbeltspor og lokaltogspor for alternativene H10, H10T 
og H20 med stasjon i dagen. Blå linjer er nytt dobbeltspor og lokaltogspor for alternativene J4/JS med stasjon under 
bakken. (Fotonor AS) 

Oslo. Vollsveien i Bærum følger Lysakerelva oppover og er en 
viktig mateveg for østre deler av Bærum. 

Nåværende jernbane 
Dagens jernbane krysser Lysakerelva i to spor parallelt med 
E18. Jernbanebrua ligger høyest og er visuelt sett den mest 
dominerende. Brua er bygget av tilhogde steinblokker og har 

fine buehvelv. Den preger landskapsbildet, og utgjør et 
landemerke i sammenheng med at den deler opp elvedalen 
ved utløpet til fjorden. 

Fra stasjonen fortsetter traseen med alle sporene i kurve mot 
høyre videre vestover. På et trangt parti mellom elva og 
Vol lsveien smyger banen seg på en fylling langs elva og 
skjæring mot vegen . 
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Kap. 8.3 Område 3: Lysaker sentrum 

ALTERNATIVE TRASEER 

H-alternativene 
Alle H-alternativene gjennom Lysakerområdet samles til 
identiske traseer på denne korte strekningen. Dette gjelder 
alternativene i Oslo (H1 0 , H10T og H20) og alternativene i 
Bærum (H1 B og H2B). Over Lysakerelva og gjennom sta
sjonsområdet skjer utvidelsen av sporområdet mot nord. Ved 
Vollsveien bru skjer utvidelsen mot sør. 

Alternativ J4/J5 
Under Lysaker og gjennom Bærum samles J4 og J5 til 
identiske traseer og benevnes gjerne som alternativ J4/J5 . 
Disse går med 4 spor i tunnel gjennom hele Lysakerområdet. 
Ny stasjon vil i disse alternativene ligge under terrengnivå, sør 
for E18. Dagens spor vil bli liggende, vesentlig for bruk av 
godstog på dagtid . 

KONSTRUKSJONER 

H-alternativene 
vil kreve ny bru over Lysakerelva like nord for eksisterende 
jernbanebru, konstruksjoner for utvidelse av sporområdet ved 
stasjonen , samt ytterligere skjæringer med forstøtningsmurer 
mot Vollsveien . 

KONSEKVENSER FOR OMRÅDET 

BYGNINGER 

H-alternativene (dagløsning) 
Ett bevaringsverdig bolighus med uthus i Vollsveien blir direkte 
berørt og må fjernes eller flyttes p.g.a. omlegging av vegen. 
Området er allerede regu lert til vegformål. 2 kontor/nærings
bygg på Barnengenområdet vil kunne bli berørt av utvidelsen 
av stasjonsområdet og vurderes innløst. 

LANDSKAP 

Arealutnyttelse ifølge kommuneplanen 
Lysakerområdet er vist som et viktig kommun ikasjonsknute
punkt og næringssenter. 

Terrenginngrep 
Lysakerelva er med sitt rike kulturhistoriske miljø og frodig 
vegetasjon et dominerende element i området. Kryssing av 
elva med 2 nye spor blir det mest konfliktfylte punktet i om
rådet. Elva renner i et daldrag ut mot fjorden . Dette skjæres 
over av bruene for E18, lokalveg og jernbane. 

Dagløsningene har samme trase gjennom området. Utvidelsen 
fra 2 til 4 spor kommer langs nordsiden av dagens bane , innti l 
eksisterende jernbanebru. Mellom Lysakerelva og Lysaker 
stasjon går Elveveien i kulvert under dagens spor. 

Fig. 8.3.2 Jernbanebrua over Lysakerelva er bygget i hogd 
naturstein og er her sett fra nordsiden. 

Kulverten må forlenges under de nye sporene. Mot Vollsveien 
vil jernbanen kreve ytterligere skjæringer og legge beslag på 
dagens vegareal. 

Avbøtende tiltak landskap 
De mange store konstruksjonene, bygd tett sammen, men 
uavhengig av hverandre, gir området et lite helhetlig preg. 

Løsn ingen her vil henge sammen med utvidet Lysaker stasjon , 
lokale adkomstveger og løsningen for en ny trafikkterminal 
med bl.a. avvik ling av kollektivtransport. 

Videre vestover fortsetter traseen i en stivere sving enn 
dagens jernbane mot Vollsveien bru . Ved den trange passa
sjen ved Vollsveien ligger sporene på toppen av eksisterende 
fylling som går ut i elva. Det skal ikke være nødvendig med 
ytterligere fy llinger og dermed ytterligere innsnevring av 
elveløpet. Den vel utviklede vegetasjonen på fyllingstoppen i 
randarea let må kanskje fjernes for å få fram gangveg. Det er 
imidlertid mulig å revegetere de utsatte områdene . 

NATURMILJØ 
Lysakerelva med randvegetasjon er av spesiell interesse for 
naturmiljøet i området og er sårbar for inngrep. 

Beskrivelse avenkeltområder 
Lysakerelva er den nedre delen av Sørkedalsvassdraget. 
Vassdraget kommer fra vann i Nordmarka, ca. 35 km fra 
munningen i Lysakerfjorden . Lysakerelva har gjennomgående 
god vannkvalitet og er i nedre deler mot fjorden nå bare 
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moderat forurenset. Elva har god selvrensningsgrad. Det er 
dokumentert en re lativ rik bunnfauna og minst 13 fiskearter. 
Laks og sjøaure finnes i de aller nederste deler nedenfor 
Granfossen/ Barnengen hvor det er bygget en fisketrapp. 

N 3: På vestsiden av elva finner vi en fylling som er bevokst 
med frodig vegetasjon. Her vokser et homogent tresjikt med 
lønn , ca. 15-18 m høyt. Dette er en potensiell alm-lindeskog 
som i dag har en første tregenerasjon med lønn etter at 
skråningen ble etablert. I busksjiktet har en fått inn arter som 
ask og hegg. På motsatt side av elva er det lite trevegetasjon . 
Her har en også en konstruksjon på påler. Løvskogen langs 
elva er trol ig et viktig lokalt habitat for enkelte småfuglarter og 
selve elva er i stille partier trolig et viktig oppholdsområde for 
bl.a. stokkand . Linerle, gråtrost og løvsanger ble observert. 
Det er viktig å opprettholde disse habitatene. 

Avbøtende tiltak naturmiljø 
Bygningsmessige konstruksjoner med en plate på søyler for 
turveg langs traseen slik at en unngår ytterlige inngrep i 
skrån ingskanten vil minimalisere de landskapsmessige 
konfliktene. 

Ved elvekryssingen bør brukonstruksjonen bli så smal som 
mulig for å unngå stor påvirkning av miljøforholdene i elva, 
bl.a. på grunn av mangel på lys. 

KULTURMILJØ, KULTURMINNER 
Deler av det nedre Lysakerområdet har flere anlegg som 
forteller om et gammelt industri- og kulturmiljø, hvor følgende 
objekter blir mer eller mindre berørt av jernbaneutbyggingen: 

- Jernbanebrua over Lysakerelva 
- Gamle bygninger på Barnengenområdet 
- Trebrygger i nedre del av området. 

Beskrivelse av kulturmiljøet 
Området nord for Lysaker stasjon er avmerket i kulturvernplan 
for Bærum kommune som ett av 12 høyt prioriterte kulturvern
områder. Området inneholder tekniske og industrielle kultur
minner. Anlegget består av tidligere industri- og lagerbygnin
ger samt arbeiderbo liger. Alle er nå innredet for kontorer og 
publikumsrettet virksomhet. Tross ombygginger er anlegget 
godt bevart og forteller tydelig om den industrivirksomheten 
som foreg ikk her. 

Jernbaneutbyggingen vi l berøre dette området i ytterkanten, 
men tap av den gamle bygningen på Barnengen-området vil 
medføre en stor reduksjon av kulturmiljøet. Detaljplaner for 
stasjonsområdet vil avklare hvordan utbyggingen kan gjen
nomføres, og om bygningen må/kan flyttes innenfor området. 
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, 
i 

Fig. 8.3.3 Det gamle industriområdet. A - Barnengen B -
Damanlegget. 

Beskrivelse av kulturminner 
Jernbanebrua over Lysakerelva 
Brua er en av jernbanens mange fine bruer i hogd naturstein . 
Brua er formmessig og miljømessig god , men synligheten er 
noe ødelagt av ei ny bru nord for denne. 

Den nye jernbanebrua som skal bygges, må tilpasses eksiste
rende jernbanebru og vegbrua på nordsiden. 

Barnengen 
De tre gamle bygningene på Barnengenområdet ligger mot 
eksisterende jernbaneområde og kan bli berørt av utbyggin
gen. Den eldste ble oppført i 1790 som arbeiderbolig for 
Lysaker Mølle. Huset var opprinnelig et laftet svalgangshus og 
ble i 1920-årene ombygd til kontorlokaler. Huset har en høy 
verneverdi . Utvidelse av traseen medfører at huset sannsyn
ligvis må rives. Bygningene vil i alle fall bli sterkt berørt av 
framtidig utbygging av området. 

Damanlegget 
har høy kulturh istorisk verdi. Anlegget er ikke direkte berørt av 
utbyggingen. 

Trebryggene 
i nedre delen av området er delvis ombygd eller gjenoppbygd. 

Gårdstunet i Vollsveien nr. 8 
Utvidelse med nytt dobbeltspor ved vestlige del av stasjons
området medfører at Vollsveien må forskyves innover mot 

Fig. 8.3.4 Eldste bygning ved Barnengen. 

boligeiendommen Vollsveien nr. 8. Bygningene er SEFRAK
registrert og består av et bolighus og uthus, som tidligere har 
vært stall og fjøs . Bygningene er fra 1888 og må rives ved 
gjennomføring av de planlagte tiltakene. I gjeldende regule
ringsplan er bygningene allerede forutsatt revet, og området 
avsatt til vegformål. 

Fornminner 
Området er allerede sterkt utbygd, og der forventes ingen funn 
av fornminner. 

Avbøtende tiltak kulturminner 
De berørte bygningene på Barnengen er de siste autentiske 
arbeiderboligene som er igjen i nedre delen av Lysakere lva. 

Bygningene på gårdstunet i Vollsveien 8 bør dokumenteres 
før riving. 

JORD- OG SKOGBRUK 
I området berøres ingen jord- eller skogsbruksressurser. 

FRILUFTSLIV, REKREASJON 
Kant- og randsonen langs elva og strandområdene ved 
utløpet i Lysakerfjorden er regulert til friområder, og har både 
bolignær samt lokal/ regional verdi for friluftslivet. Langs den 
nedre delen av vassdraget går flere turstier som skal forbinde 
marka med strandområdene. Elvas bevarings- og bruksverdi 
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Fig. 8.3.5 Vollsveien 8 må rives eller flyttes p.g.a. omlegging 
av Vollsveien .. 

er økende bl.a. på grunn av Bærum og Oslo kommunes plan
lagte fiskestelltiltak og anlegging av turstier langs elva. 

Krysningspunktet med jernbanen er et konfliktpunkt. Jernba
nen bør ikke stenge elverommet ytterligere. Eksisterende 
fiskeplasser blir ikke berørt i nevneverdig grad. Ferdsel langs 
vassdraget på Bærumssiden i det aktuelle området er vanske
lig p.g.a. tett vegetasjon og bratt terreng. 

Avbøtende tiltak: 
Området kan ved enkel ti lrettelegging gjøres lettere tilgjengelig 
i det aktuelle krysningspunktet. 

LOKALKLIMA 
De planlagte alternativene vil ikke få konsekvenser av betyd
ning for lokalklimaet 

STØV 
I dette området vil dagløsninger medføre et støynivå omtrent 
som i dag. Disse er allerede i stor grad utsatt for støy fra E18 
og de andre gjennomfartsvegene i området. 

Antall støyutsatte hus (dvs. over 55 dBA ekv. nivå) med og 
uten støyreduserende tiltak: 

Mai 1997 



Kap . 8.3 Område 3: Lysaker sentrum 

Langs ny Langs ny Gjenvæ"mde 
bane uten bane med eksisterende 

Alternativ støyskjerming støyskjerming bane 
Referansealt 25 

H10/H10T/ 
H20 25 25 
J4/J5 O O 5 

Avbøtende tiltak 
Det vil bli nødvendig også med lokale tiltak som fasade isole
ring og skjermer ved ute plasser ved flere boliger. Noen steder 
vil det kunne bli vanskelig å oppnå gode forhold der støyen 
kommer fra flere kanter. 

OMGIVELSENES OPPLEVELSER 
Den planlagte dagstrekningen går paral lelt med eksisterende 
dobbeltspor gjennom dette området. Den nye traseen vil være 
mest synlig fra nordsiden . Utforming av den nye brua over 
Lysakerelva vil være utslagsgivende for hvordan jernbanen 
oppleves i landskapet. 

TRAFIKANTENES OPPLEVELSER 
Ved valg av alternativene med dagløsning vil området være et 
markert punkt på reisen. Lysaker stasjon vil være holdeplass 
for mange tog og ved adkomst eller avgang vil den reisende 
kunne oppleve elva og kulturmiljøet som er knyttet til den. 

KONSEKVENSER I ANLEGGSPERIODEN 
Stasjonsområdet ligger inntil hovedvegnettet, og vil ha gode 
adkomstforhold under byggeperioden. 

Midlertidige anleggs- og riggområder 
Det kan bli problematisk å finne ledige arealer for anleggspe
rioden. En mulighet kan være inne på nærings- / industriområ
dene langs elva. 

An leggstrafi kk 
Tungtrafikk vil i relativt liten grad utgjøre ekstra belastning for 
omgivelsene i forhold til den store trafikkmengden som går på 
hovedvegsystemet i dag. 

Transport av masseoverskudd 
Alternativene med dagløsning vil gi meget små masseover
skudd som kommer fra skjæringene ved Vollsveien. 

Støy 
Dagløsningene vil medføre utsprengning og byggearbeider 
nær inntil boligområder langs Vollsveien. 

Avbøtende tiltak 
- Midlertidige tiltak for å ivareta fotgjengerforbindelser under 

en ombyggingsperiode på stasjons- og terminalområdet. 
- For generelle tiltak, se kap. 7.1 

SAMMENSTILLING AV KONSEKVENSENE 

Alternativ Alternativ 
dagløsning tunnel 
H1 O/H1 OT/H20 J4/J5 

Type konsekvenser og H1B/H2B 
I Bygninger som må 1 bolighus / 

rives / vurderes innløst 2 næringsbygg 
Arealinngrep / Middels Ingen 
barrierer + kollektivterminal + kollektivterminal 
Konsekvenser 
landskap Minimale Ingen 
Konsekvenser 
naturmiliø Minimale Ingen 
Konsekvenser kultur-
miliø, kulturminner Middels Ingen 
Konsekvenser 
friluftsliv Små Ingen 
Støy over 55 dBA 
Antall boliger (langs 
ny bane med skjerm + 
gjenværende eksiste-
rende bane) 
(Referansealt. 25) 25 + O 0+5 

Avbøtende tiltak Brukonstruksjon / 

Ingen I 

Støttemurer/ 
Vegetasjon 
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Kap. 8.3 Område 3: Lysaker sentrum 

LYSAKER KOLLEKTIVTERMINAL 

DAGENS SITUASJON I LYSAKEROMRÅDET 
I sammenheng med utredningene om det nye dobbeltsporet 
mellom Skøyen og Asker, er det også igangsatt utrednings/ 
planleggingsarbeid for området rundt Lysaker stasjon. Hensik
ten er å tilpasse et stasjons- og bussterminalområde til 
eksisterende og framtidig bebyggelse, samt E18. Avhengig av 
valg av transportløsning for Fornebu kan det også være 
aktuelt å innpasse kombibane/bybane på Lysaker. Lysaker er 
et viktig trafikknutepunkt på linje med Asker og Sandvika. De 
siste 10-årene er Lysaker blitt et konsentrert næringsområde 
med over 10.000 arbeidsplasser, og nye næringsbygg er 
stadig under utbygging. Innenfor et begrenset areal omkring 
nåværende E18 og jernbanestasjonen skal det planlegges en 
terminal som skal fungere for alle typer trafikanter, reisende 
med tog, buss, taxi og bil samt fotgjengere og syklister. 

Lysakerområdet er i dag sterkt preget av den konsentrerte 
utbyggingen. Trafikkarealene dominerer arealene mellom de 
gamle industriområdene langs Lysakerelva og de nye kontor
byggene mot sjøsiden og i retning vestover mot Fornebu. 
Vegsystemet med sammenhengen mellom hovedvegen E18 
og lokalvegene er relativt lite oversiktlig. Fotgjengerne er i dag 
stort sett henvist til å følge fortauene langs lokalvegene, som 
er sterkt trafikkert. 

Området er inne i en rask omformingsprosess, hvor utbyg
gingsplanene for trafikkårene vil få avgjørende betydning for 
hvilket preg stedet vil få i framtiden. Det er nødvendig å 
planlegge ut fra helhetshensyn , dersom man skal unngå at 
området fortsatt skal domineres av disse trafikkbarrierene. 

Spesielt fotgjengerne og syklistene er blitt skadelidende under 
disse forholdene . Et såvidt konsentrert område bør ha gode 
og beskyttede gangforbindelser til den framtidige trafikktermi
nalen. Trafikkterminalen vil være kjernen og utgangspunktet 
for gangforbindelsene i alle retninger i Lysakerområdet. 

En av de viktigste utfordringene i området er å sikre gode og 
oversiktlige fotgjengerforbindelser på tvers av de betydelige 
barrierene som E18, lokale samleveger og jernbanen med to 
dobbeltspor utgjør. Barrierene består også i å overvinne 
nivåforskjellene mellom de ulike planene og i terrenget. 

VIKTIGE FORUTSETNINGER FOR PLANLEGGINGEN 
Terminalen skal dekke flere funksjoner og knytte disse 
sammen med gode fotgjengerforbindelser. Terminalområdet 
må derfor legge til rette for hensiktsmessige omstigningsfor
hold for fotgjengere , samtidig som bil- og busstrafikken må 
kunne avvikles på en smidig måte. Ledige arealer hvor 
terminalfunksjonene må innpasses er meget begrenset. 
Eventuelt kan man utnytte en etasje i områder med andre 

funksjoner. Disse arealbehovene er de samme enten jernba
nestasjonen blir liggende over eller under bakken . Disse 
arealene skal romme bl.a.: 

- Bussholdeplasser/terminal 
- Taxiholdeplass 
- Parkering for reisende med tog / buss 
- Korttidsparkering for avsetting og henting av tog - / buss-

passasjerer 
- Sykkelparkering 

En av de største utfordringene ved utforming og plassering av 
de ulike terminalfunksjonene vil bli å oppnå gode forbindelser 
på tvers av høydeforskjellene. Funksjonene ligger på forskjel
lige høydenivåer: 

- Jernbanestasjon/framtidig dagløsning: 
- Jernbanestasjon i tunnel : 
- Nåværende bussholdeplasser trafikk vestover 
- Nåværende bussholdeplasser trafikk østover 
- Nåværende taxiholdeplass 
- Bilparkering for reisende med tog 
- Sykkelparkering 
- Nåværende hovedveg E18 

kote +12 
kote - 22 
kote + 8 
kote + 8 
kote + 8 

kote + 8 

Terminalfunksjonene må ha god kontakt med sentrums- og 
næringsområdene: 

- Lysaker torg på lokket over E18 
- Nedre del av sentrumsområdet 

Det gamle industriområdet ved 
Lysaker Mølle og Barnengen 

PRINSIPPFORSLAG 

kote +18 
kote + 3 

kote + 9 

Det er utarbeidet flere skisseforslag til plassering og utforming 
av terminalen. Disse tar utgangspunkt i forskjellige hovedprin
sipper for utforming/plassering. Alle løsn ingene er tilpasset ut 
fra at et av H-alternativene blir valgt for jernbanen 
(dagløsning). Blir et av J-alternativene valgt, blir arealbruken 
mye lik H-alt., men med noe frigjort areal på nordsiden av 
eksisterende spor. Alle alternativene tar utgangspunkt i at de 
skal fungere med E18 som i dag. Med eventuelt nedbygd E18 
vil man få flere muligheter/frihetsgrader. 

Den endelige utformingen av terminalområdet vil bli fastsatt i 
en egen planprosess. På de påfølgende sider vises bare noen 
alternative forslag. 
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Kap. 8.3 Område 3: Lysaker sentrum 

Dagens situasjon (Figur 8.3.8) 
Terminalen ligger inneklemt på et smalt areal mellom E18 og 
avkjøringsrampe. Terrenget stiger noe mot vest. Bygget for 3 
år siden. Innen Gardermobanen åpner i oktober -98 vil det bli 
utført ombygging/utbedring med utgangspunkt i dagens 
stasjon . Eks. kulvert fra sør skal forlenges til nordsiden, nye 
ekspedisjonsarealer under sporene skal opparbeides, og 
diverse utbedringer på plattform skal utføres. 

Utvidelse av eks. terminal + arealer på nordsiden av sporene 
(Figur 8.3.9) Dagens terminal utvides noe og forbeholdes 
kollektivtrafikk. Privatbiler får adkomst til nordsiden av jernba
nen . Tegning laget av 13.3 Arkitekter for NSB Bane i forbin 
delse med KU fase 2. (Ref.9. tt) 

Bussterminal under jernbanesporene (Figur 8.3.10) 
Terminalen ligger under sporene over en strekning på ca. 100 
m fra elva og vestover. Eksisterende areal brukes til adkomst
veger og gang- sykkelveger. Publikumsadkomst med bil kan 
bli både fra nord- og sørsiden . Tegning laget av Berdal 
Strømme og Arkiforum arkitekter på oppdrag fra Samferd
selssjefen i Akershus og NSB BA Eiendom. (Ref.9.8) 

Bussterminal over jernbanesporene (Figur 8.3.11) 
Terminalen etableres på et lokk over jernbanespor og platt
formen . Høyden på terminallokket og nåværende Lysakerlokk 
er tilnærmet lik. Adkomsten til terminalen blir fra rundkjøring 
Vollsveien . I tillegg er vist adkomst via Lysakerlokk og ned til 
E18. Biladkomstlarealer kan være som en forlengelse av 
terminalen vestover. Tegning laget av Berdal Strømme og 
Arkiforum arkitekter på oppdrag fra Samferdselssjefen 
Akershus og NSB BA Eiendom. (Ref. 9. 8) 

Bussterminal på Lysakerlokket (Figur 8.3.12) 
Arealene som ikke bebygges (rett over E18) tas i bruk for 
bussen. Direkte adkomster for buss til/fra E18 og fra rundkjø
ring. Taxi og biladkomst på dagens bussareal og i tillegg 
adkomstmulighet fra nord. Tegning laget av Berdal Strømme 
og Arkiforum arkitekter på oppdrag fra Samferdselssjefen i 
Akershus og NSB BA Eiendom. (Ref.9.8) 

Løsning med bybane i egen trase (Figur 8.3.13) 
Nedenfor er vist et eksempel på innpassing av bybane 
kombinert med utvidelse av eksisterende terminal. Illustrasjo
nen er hentet fra Asplan Viak rapport: Etterbruk av Fornebu. 
(Ref. 9. 6) 
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Fig. 8.3.8 Dagens situasjon 
(Asplan Viak) 

Fig. 8.3.9 Ny terminal. Eks
empel med utvidelse av eksiste
rende og med arealer på nordsi
den. 
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Fig. 8.3. 12 Eksempel på terminal på Lysaker/okket 
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Fig. 8.3. 13 Eksempel på prinsippløsning med bybane (Asplan Viak) 
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